
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav Dálného východu FF UK  

Ústav Dálného východu 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 705 
Fax: (+420) 221 619 706 
 

fareast@ff.cuni.cz 
http://udlv.ff.cuni.cz 
miroslava.jirkova@ff.cuni.cz 
 
 

   
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení: Adéla Bartáková 
Studijní obor:  Japonská studia 
Název práce: Role křesťanství při westernizaci v době Meidži 
Vedoucí práce:  David Labus 

 Bodové hodnocení 

Hloubka přístupu k tématu, schopnost stanovit a naplnit cíle práce   (7 b) 3 

Logická stavba práce       (6 b) 4 

Práce s literaturou včetně citací (5 b) 3 

Stylistická úroveň (4 b) 0 

Úprava práce (text, tabulky, obrazová příloha)  (3 b) 2 

CELKEM 12 
 
Hodnocení: výborně: 21-25 b., velmi dobře: 16-20 b., dobře: 11-15 b. 
 
Celkové hodnocení: dobře, práci doporučuji k obhajobě 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 

1) Na s 24 autorka píše: Během své cesty také poselstvo zaznamenalo, jak moc je pro obyvatele 
západních zemí důležitá jejich víra, tedy křesťanství. Tento poznatek byl zásadní pro postavení 
křesťanství v Japonsku. Právě 24. února 1873 konečně došlo k odstranění urážlivých tabulí, 
oznamujících striktní zákaz křesťanství. 
Ono poselstvo se ale vrátilo až v průběhu léta t.r. Vysvětlete ten časový vztah. 

2) Jak nakonec dopadla kauza křesťanů z Urakami? Navrátili se? Dožili tam, kam byli vyhnáni? 
3) Vysvětlete tvrzení na s 26 o „vztahu mezi svrchovanou mocí a národními interními hodnotami.“ 

 
Datum:  5. 9. 2017 

       _______________________________ 
          Podpis vedoucího práce 
 

 

 
 
 


